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Układ sprzężenia instalacji gaśniczych z przewodami instalacji
budowlanych, technologicznych i innych

Przedmiotem wynalazku jest układ sprzężenia insta¬
lacji gaśniczych z przewodami powszechnie stonowany¬
mi w instalacjach ogrzewania ciepłym powietrzem,
wentylacji mechanicznej, klimatyzacji i przewodami in¬
nych urządzeń.
Podstawowym problemem w budowie instalacji gaśni¬

czych, jest dostosowanie ich konstrukcji do warunków
specyficznej eksploatacji.
Instalacje gaśnicze uruchamiane są bardzo rzadko, na¬

tomiast wymaga się ich bezwzględnej sprawności w cią¬
gu całego stosunkowo długiego okresu eksploatacji
chronionych obiektów.
Spełnienie wymienionych wymagań zmusza konstruk¬

torów do rozbudowy złożonych przewodów instalacji
gaśniczych, których przelotowość i czystość musi być
stale kontrolowania i utrzymana. Nowoczesne znane
rozwiązania urządzeń gaśniczych na pianę lekką lub
podobne środki wykonywane są w postaci indywidual¬
nych instalacji zabezpieczających poszczególne pomie¬
szczenia albo zaopatrzonych w przewody centralnie do¬
prowadzające środki gaśnicze.
Istotną zatem' cechą znanych rozwiązań instalacji gaś¬

niczych jest złożony system indywidualnych generato¬
rów środków gaśniczych albo system przewodów łączą¬
cych -generatory środków gaśniczych z poszczególnymi
pomieszczeniami lub obiektami, które podlegają ochro¬
nie. Generatory albo przewody zajmują potrzebne miej¬
sce w pomieszczeniach produkcyjnych i utrudniają do¬
stęp do innych instalacji. Ciągły dozór sprawności ge¬
neratorów i czystości przewodów angażuje czas odpo-
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wiedzialnych pracowników a od ich spostrzegawczości
oraz uwagi uzależnione są efekty pracy instalacji w
chwili zagrożenia lub pożaru. Kontrola drożności prze¬
wodów jest bardzo trudna a próbne włączenie instalacji
wymaga później czyszczenia chronionych pomiesziczeń.
Celem wynalazku jest konstrukcja układu instalacji

gaśniczej pozbawionego wymienionych wad. Analizując
liczne projekty instalacji gaśniczych, budowlanych, sa¬
nitarnych i technologicznych stwierdzono, że przewody
tych instalacji są, na ogół ze względów konstrukcyjnych
i eksploatacyjnych, prowadzone równolegle. Ponadto
stwierdzono, że przebieg instalacji gaśniczych pokrywa
się najczęściej z przebiegiem przewodów instalacji wen¬
tylacyjnych lub klimatyzacyjnych.
Przewody tych instalacji, których .sprawność jest czę¬

sto kontrolowana, inogą więc być z powodzeniem wy¬
korzystywane do instalacji gaśniczych, pod warunkiem
odpowiedniego połączenia z nimi generatorów środków
gaszących.
Istotą według wynalazku jest sprzężenie instalacji

gaśniczej z przewodami przydatnej do tego instalacjii
budowlanej lub technologicznej istniejącej w chronio¬
nym obiekcie w ten sposób, że stałe urządzenia zawie¬
rające lub wytwarzające środek gaśniczy (generatory)
zgodnie z wynalazkiem są połączone bezpośrednio z
urządzeniami wprowadzającymi powietrze w ruch w
przewodach wymienionych instalacji a przepływ w ^nich
środka gaśniczego uruchamiany jest w nazie pożaru sa¬
moczynnie.
Układ będący przedmiotem wynalazku eliminuje więc
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opisane wady instalacji gaśniczych, podnosząc stopień
niezawodności tych instalacji oraz znacznie upraszcza¬
jąc wykonanie i eksploatację urządzeń gaśniczych. Po¬
datkową zaletą układu według wynalazku jest uzyskanie
efektu samoczynnego blokowania przepływem środka
gaszącego przewodów doprowadzających powietrze lub
przewodów instalacji, które wywołują ruch powietrza w
płonącym pomieszczeniu. Uzyskanie tego efektu w do¬
tychczasowych rozwiązaniach wymaga użycia dodatko¬
wych środków technicznych.
Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykła¬

dzie wykonania pianowej instalacji gaśniczej, sprzężonej
z przewodami wentylacyjnej instalacji pomieszczeń la¬
kierni i pokazany na schematycznym rysunku. Zbiornik
wody 1 albo przyłącze sieci wodociągowej 2 jest połą¬
czony z pompą wodną 3. Zbiornik środka pianotwórcze¬
go 4 jest połączony z pompą 5. Obie pompy 3 i 4 do¬
prowadzone są przewodami 6 zaopatrzonymi w regula¬
tory przepływu 7 do wspólnego przewodu 8. W przewo¬
dzie tym znajduje się urządzenie kontrolno-pomiaro¬
we 9. Przewód 8 jest połączony z generatorami piany
lekkiej 10 i 11, które połączone są z wentylatorami 12 i
wentylacyjnymi przewodami nawiewnymi 13, które za¬
opatrzone są w otwory 14. Otwory te łączą przewody
nawiewne 13 z wentylowanymi pomieszczeniami. Za¬
miast generatorów piany lekkiej 10 i 11 mogą być w
odmianie urządzenia zainstalowane większe ilości ma,-
łych generatorów środka gaśniczego o małej wydajno¬
ści, usytuowanych w otworach wylotowych powie¬
trza 14.

Działanie układu według wynalazku polega na do¬

prowadzeniu ze zbiornika 1 lub przyłącza 2 przy porno-
' cy pompy 3 Wody,- z odpowiednią ilością środka piano¬
twórczego doprowadzonego ze zbiornika 4 za pośred¬
nictwem przewodów 6 i regulatorów 7.

5 W razie pożaru następuje automatyczne uruchomie¬
nie jednocześnie pompy wodnej 3 i pompy środka pia¬
notwórczego 5. W przewodzie 8, w którym włączona
jest aparatura kontrolno-pomiarowa 9, wytwarza się roz¬
twór pianotwórczy, doprowadzany następnie do genera-

10 torów piany lekkiej dużej wydajności 10 i 11, gdzie wy-
korzystny jest przepływ powietrza od wentylatorów 12
do wytworzenia lekkiej piany, która przewodami 13 i
otworami 14 wypływa do zagrożonych pomieszczeń ja¬
ko gotowy środek gaśniczy.

15 Układ według wynalazku może być stosowany dla
ochrony przeciwpożarowej w budownictwie przemysło¬
wym, budownictwie okrętowym, górnictwie zwłaszcza
węglowym, wszędzie tam, gdzie jednocześnie występują
instalacje ogrzewania ciepłym powietrzem, instalacje

20 wentylacyjne, klimatyzacyjne łącznie lub oddzielnie albo
inne technologiczne instalacje powietrzne.

Zastrzeżenie patentowe
Układ sprzężenia instalacji gaśniczych z przewodami

25 instalacji budowlanych, technologicznych i innych, zło¬
żony ze znanych urządzeń do wytwarzania środka gaśni¬
czego oraz znanych przewodów instalacyjnych, zna¬
mienny tym, że urządzenia do wytwarzania środka gaś¬
niczego zwłaszcza generatory piany lekkiej (10) i (11)

30 są połączone z przewodami (13) bezpośrednio za urzą¬
dzeniami (12) wprowadzającymi powietrze w ruch.
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